UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0,0(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 • Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmQnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 47/2008 — CCS.

Vitória (ES), 09 de setembro de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Chefe,

Tendo em vista que algumas reuniões do Conselho Departamental
deste Centro não ocorreram por falta de "quorum", acarretando atrasos no
encaminhamento de documentos de interesse do Centro, dos
Departamentos e da comunidade universitária local, solicito, aos
Conselheiros que, quando não for possível seu comparecimento à reunião,
que comuniquem aos respectivos suplentes para que os mesmos possam
participar das reuniões, não comprometendo, assim, o "quorum"
necessário.

Lembramos que as reuniões ordinárias são agendadas com bastante
antecedência, ou seja, no final do ano anterior e, de acordo com o Artigo 8°
do Regimento deste Centro, "o comparecimento às reuniões do Conselho
Departamental pretere a qualquer outra atividade".

Da mesma forma, é necessário o cumprimento do horário das
reuniões: início às 10:30 h com tolerância de 15 minutos e encerramento às
12 h, no máximo. Desta forma, solicito empenho dos Conselheiros no
sentido de que esse horário seja cumprido.

Atenciosamente,

rof Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29040-090 - Vitória - ES
sachairiênód.ufes.br

Memorando Circular n° 46/2008 — CCS.

Vitória (ES), 04 de setembro de 2008.

Aos: 	Chefes de Departamentos do CCS

Senhor(a) Chefe,

Tendo em vista o acordado na Nona Reunião Extraordinária do
Conselho Departamental do CCS, realizada em 28/08/2008, vimos
informar a Vossa Senhoria que o prazo improrrogável, para entrega do
Formulário de Indicadores de Atividades Docentes, devidamente
preenchido à Secretaria Geral do CCS, na forma impressa e eletrônica, foi
prorrogado para o dia 11/09/2008.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmOlnod.ufes.br

Memorando Circular n° 45/2008 — CCS.

Vitória (ES), 01 de setembro de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Nona Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada em 04/09/2008
(quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental
do CCS.

Atenciosamente,

ri-
Carlos Alberto Redins

Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbin(fPnrid.ufes.br

Memorando Circular n° 44/2008 — CCS.

Vitória (ES), 26 de agosto de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Nona Reunião Extraordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada em 28/08/2008
(quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental
do CCS.

Atenciosamente,

. Carlos AlberM Redins
Dijzf& do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmajnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 43/2008 — CCS.

Chefes de Departamentos do CCS

Senhor(a) Chefe,

Vitória (ES), 20 de agosto de 2008.

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência e divulgação
nesse Departamento o Memorando Circular n° 024/2008-GR.

Atenciosamente,

Profa. Maria Herme 	 Batitucci
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício

ArquiviÀ Exibir Tramitação Outros Ajuda
• é

D 	e
Novo, 1. 	Alterar

44 a
Localizar 	Imprimir

Protocolado: 23068135030/2008-17

Documento Observação Documentos Agregados Documentos Relacionados

135030  /0k-I

2:1

Lïl 1

Documento de Origem

C nerjrz,

:secretaria-gr frTRAProcessoProcec

=-9
Tramitar

Tramitações

Juntada

s Rogério Mello da ilva
Chefe de Gabinete

II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO REITOR

Memo. Circ. n° 024/2008 — GR

Vitória, 11 de agosto de 2008.

Ao Diretor do Centro de Ciências da Saúde - CCS
Sr. Carlos Alberto Redins

Assunto: confirmação do pedido de passagem aérea.

A Empresa Stange Turismo, que atende, atualmente, as solicitações
de passagens aéreas da UFES, abriu um e-mail no yahoo para a
confirmação de sua solicitação.

Recomendamos que todos aqueles que tiverem as suas passagens
autorizadas pelo Gabinete da Reitoria, pesquise na internet para verificar os
dados da sua viagem: data, horário e companhia aérea, para que não haja
nenhum contratempo com a viagem solicitada.

Para pesquisar:
Acesse: www.yahoo.com.br

E entre no email:
ID: bilhetes.ufesyahoo.com.br
Senha: viagens2008

7 ) 	)o. 1 o g
f ) o lod

Caso a sua solicitação não esteja disponibilizada no e-mail acima, entrar
em contato com a STANGE TURISMO, através do tel.: 32258079.

Atenciosamente,

Gabinete do Reitor- Av. Fernando Ferrari, 514— Campus Universitário — Goiabeiras CEP 29075-910- VitórialES
Tel: (27) 3335-2200, Fax: (27) 3335-2210. E-mail: reitor@reitoria.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

FLS. N°

PROC.   73

R. )9  tnn

G ov—ori 	.4 o

lO p
Maria HertSenegilda Grasselli Batituc

ice-Diretor do Conto de Ciências do SaddeNFE&

MOD. UFES - 50-G

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: 108827 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmrciinortufes.br

Memorando Circular n° 42/2008 — CCS.

Vitória (ES), 18 de agosto de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Nona Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada em 21/08/2008
(quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental
do CCS.

Atenciosamente,

Profa. Maria Herme 	a urasselh Batitucci
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício

Atenciosamente,

arlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0x)(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitoria - ES
suctim(iiMpd.ufes.br

Memorando Circular n° 41/2008 — CCS.

Vitória (ES), 04 de agosto de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Oitava Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada em 07/08/2008
(quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental
do CCS.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
spcbman pd.ufes.br

Memorando Circular n° 40/2008 — CCS.

Vitória (ES), 04 de agosto de 2008.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Terceira Reunião Extraordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será realizada em
06/08/2008  (quarta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho
Departamental do CCS.

Anexo:
Pauta.
Ata da Primeira Reunião Extraordinária do Conselho de Deliberação
Superior do HUCAM, realizada em 19/03/2008.
Ata da Primeira Reunião Ordinária do Conselho de Deliberação
Superior do HUCAM, realizada em 27/03/2008.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebmand.ufes,hr

Memorando Circular n° 39/2008 — CCS.

Vitória (ES), 28 de julho de 2008.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Segunda Reunião Ordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será realizada em
31/07/2008  (quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho
Departamental do CCS.

Anexo:
Pauta.
Ata da Primeira Reunião Extraordinária do Conselho de Deliberação
Superior do HUCAM, realizada em 19/03/2008.
Ata da Primeira Reunião Ordinária do Conselho de Deliberação
Superior do HUCAM, realizada em 27/03/2008.

Atenciosamente,

lberto Redins
Dire r do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm(MAnd.ufes.br

Memorando Circular n° 38/2008 — CCS.

Vitória (ES), 24 de julho de 2008.

Aos: Coordenadores de Colegiados de Cursos de Graduação do CCS

Senhor(a) Coordenador(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar de reunião que será realizada
no dia 28/07/2008 (segunda-feira), às 10 horas, na Sala desta Direção, para
discussão do Plano de Vagas para Estágio nas Unidades na Rede Estadual.

Atenciosamente,

\A

o 	mios Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sechm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 37/2008 — CCS.

Vitória (ES), 24 de julho de 2008.

Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação do CCS
Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas

Senhor(a) Coordenador(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar de reunião que será realizada
no dia 04/08/2008 (segunda-feira), às 10 horas, na Sala desta Direção, para
discussão do Programa de Aceleração de Pós-Graduação — PAPG.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
swbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 36/2008 — CCS.

Vitória (ES), 24 de julho de 2008.

Á: 	Chefe do Departamento de Clinica Odontológica
Chefe do Departamento de Pediatria

Senhora Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência a Resolução n°
23/2008 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
D etor do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015